[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº

	        REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe qual é a possibilidade de realizar a dispensa da troca de atestados médicos dos funcionários públicos junto ao médico perito do Departamento de RH, quando da posse de atestados para um único dia.

Justificativa

               Temos sido procurados por funcionários públicos que frequentemente apresentam reclamações acerca da necessidade de realizar a troca de atestados médicos junto ao médico perito do Departamento de RH, mesmo quando esse atestado médico é válido para um único dia. Tal necessidade burocratiza em demasia o funcionalismo público, que por vezes em posse deste atestado já está, logicamente, necessitado de repouso.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 05 de Dezembro de 2017.

João Éder Alves Miguel
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
e2e31a6c-f7ec-420e-bbbd-69a574f275e4.png
PROTOCOLO $403/2017 - 04/12/2017 13:02

image1.jpeg